Дело № 5-62-2/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2017 г                                                                                   п. Ленино
	Исполняющая обязанности мирового судьи судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Отдела судебных приставов по Ленинскому району УФССП по Республике Крым о привлечении к административной ответственности

	Коломенского А.Ю., (данные изъяты) года рождения, уроженца (данные изъяты), место работы (данные изъяты) , зарегистрирована и фактически проживает: (данные изъяты)

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 5.351 ч.1 КоАП РФ, -
УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении(данные изъяты) г в 11-00ч в Ленинском районе с. Мысовое по месту фактического проживания должника установлено, что  в нарушение исполнительного документа по делу №(данные изъяты) от (данные изъяты)г., выданного Ленинским районным судом Республики Крым Коломенский А.Ю. не уплачивал без уважительных причин алименты в пользу «Лицо 1» на содержание несовершеннолетнего ребенка сына «Лицо 2», (данные изъяты)  года рождения в  размере ¼ части его дохода, начиная с (данные изъяты) г и до совершеннолетия ребенка. Задолженность по алиментам на 01.09.2017г составила 317 021,47 руб. Оплата по алиментам производилась не в полном объеме.
         В судебном заседании Коломенский А.Ю. вину признал,  пояснил, что частично выплачивал алименты.
ВинаКоломенского А.Ю. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом №(данные изъяты)  от (данные изъяты) г.об административном правонарушении (л.д.1-2), копией постановления о возбуждении исполнительного производства от (данные изъяты) (л.д.3), копией исполнительного листа от (данные изъяты) г. по делу №(данные изъяты) (л.д.4), копией предупреждения (л.д.5-6), постановлениями от (данные изъяты) г. и от (данные изъяты) г. о расчете задолженности по алиментам, из которых следует, что оплата задолженности по алиментам производилась частично: ежемесячно по 3015,00 руб. либо по 2985,00 руб. Оплаченная сумма по алиментам является несоизмеримо маленькой по сравнению с суммами, которые должны оплачиваться Коломенским А.Ю. ежемесячно. Общая сумма задолженности по состоянию на 01.09.2017г  составила 317 021,47 руб.
Таким образом, действия   Коломенского А.Ю. правильно квалифицированы по ст. 5.351 ч.1  КоАП РФ, как  неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Коломенскому А.Ю. суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который  работает (данные изъяты), инвалидом является (данные изъяты), степень его вины, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде обязательных работ.
     На основании изложенного, руководствуясь ст. 5.351 ч.1, ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновным Коломенского А.Ю. совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 5.351 ч.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде 100 (ста) часов обязательных работ.
        Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через судебный участок №62 в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи  судебного  участка №62
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район )/подпись/                                    И.В. Казарина
 Республики Крым